D GB � www.docuthek.comI
©
 2
01
7
El
st
er

Daten). Jede anderweitige Verwendung gilt als nicht
bestimmungsgemäß.
Typenschlüssel
Code Beschreibung
EI3 Elektronisches Zählwerk auf Basis EI3
.00
Variante
Standardausführung
.05
Kommunikationsmodul
ECM.05, GSM-Funktechnologie
▷▷ Die Zählwerkausführung kann dem Zifferblatt
entnommen werden, siehe Seite 2 (Typen-
schild/Zifferblatt).
Teilebezeichnungen
BK-Gx
DE-07-MI002-PTB001
12345678
Q max
Q min
M07  0102
5
2
1
4
3
6
87
1	 Elektronisches Zählwerk EI3
2	 Display
3	 Benutzertasten
4	 Opto-Adapter-Schnittstelle
5	 Servicekappe
6	 Impulsausgang
7	 Druckmessstutzen mit Plombierhülse (optional)
8	 Temperaturfühlertasche (optional)
Typenschild/Zifferblatt
Bei Rückfragen stets angeben:
▷▷ Seriennummer S/N des Herstellers (unten links)
▷▷ Zählwerkausführung EI (neben der Seriennum-
mer)
BK-G..B
S/N: . . . . . . . . . . . .  EI3. ...
Q max
Q min
V
pmax
t m
class 1,5
Vb
t g
t b
p b
M ...  0102
12345678
...1 imp =̂
ATEX
▷▷ Das elektronische Zählwerk ist für explosions-